praccipit. Romae 1 1 aprilis 1698. - G- Cardinalis Carpineus. - l D. Archicpiscopus Athenarum, Secretarius. § 1. Cum autem sicut pro parte Archiepiscopi, et Episcopi praedictorum Nobis subiude expositum fuit, ipsi Decretum huiusmodi, quo firmius subsistat, Apostolicae Confirmationis Nostrae patrocinio communiri plurimum desiderent, Nos ipsos Archiepiscopum, et Episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclcsiasticis sententiis censuris, et poenis a Iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa htis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequcndum harum serie absolventes, ct absolutas fore ccnsen* tcs, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum pracinsertum auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiicimus: salva tamen semper in praemissis auctoritate mcmoratae Congregationis Cardinalium. § 2. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 9, p. 483]. 262. Innoccntius XII, const. Nuper a Congregationc, 24 apr. 1699. Nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini luterpretum emanavit supcr quodam dubio pro parte Venerabilis Fratris moderni Episcopi Pistorien., et Praten. Congrega«ioni huiusmodi proposito, Decretum tenoris, qui sequitur videlicet: Pistonen. Praten. Cum Parochi Ecclesiarum Pistoriem, et Praten. inter varias opl "iones Doctorum involuti negligant in dies celebrationem, et rcspectivc applicationem Sacrificii pro Populo iuxta dispositionem Sacrorum Canonum, et Concilii Tridcntini, Episcopus ad consulendum, nedum propriae, verum ctiam dictorum Parochorum conscientiac, supplicat declarari: An Parochi ttncantur omnibus diebus fcstis applicarc Sacrificiurn pro Poputo, sivc non? Die 14 februarii 1699. Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinallum Concilii Tridentini Interpretum ccnsuit, dandas esse resolutioncs alias hac de re editas, et signanter in Nullius Nonantulan. Ernincntissimo Abbati 30 augusto 1698 tenoris, ut infra: Cum praecepto Divino iis, quibus animarum cura commissa cst, mandatum sit pro ovibus suis Sacnficium 1 Cf. N. 246. " J " >< S ' 1 *
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    520 Romani Pontifices «cii prdposito, et mp^T^^^ h dubto.^fc*i: verbis concepto: ^ PanSj^ die 10 «B iSSz^i?"" ^ Parociuanis t ZTd^ * Cruam, sive non? Sacra etc iuxt , T^' rf sfc faT^ posse eisdem diebus aliam a''aS dec,arariones 2S t * * ClUS' s" F-Nuphus Secretarius. L Card,nal,s Sacripan,es ft£ teUSS 22SSr»Jft Episcopus Nobis ***** «p** ^olicae confinnationis ? el Serve,ur «22 £ Nos specialem ipsi gp^ ^C?JS.C°n,,,n,,,,lri p,Uri™£ excommunicationis, suspensioms Tln e d ZtiT*' T** 3 **5 , censuns, et poenis a lure, vel ab to ' in"/ ""^ Ecdesias,ici* J** ■ quibus quomodolibe innodatus .1 r^T °CCasione' vcl «* •umtaxat consequendum, harum serie abso, ' 5 * sentes, supplicationibus eius nomin^ Nn • ' * a°S°,Utum fore » nchnati Decrelum praeinsertum (odt af f ^ h°C <™* approbamus, et connm^m^n^L^^ ■««*■ adncmus; salva tamen semoer • 'S AP°sto!icae firmitatis robur gationis Cardinalium. P Draem,ss's auctoritate memoratae Cong* § 2. Decernentes, etc IBull. Rom., tom. 9, p. 501]. Innoccntius XII con^ ^ * const* Cl"" s/cirf, 19 apr. ,7oo. rabiiiurrT Fra^m^EDi^n^ I""" Nosfri do,ore ex nonnullorum Veneeonscientiac Virorum dehfi0"1'" m Por,uga,,''ae, et aliorum timoratae revixerit, ac fn dies nn.rk , qUere,is ac«pimus, in Regno praefato UrbaniVlH^ctClemen^YiD at opinio Der quasdam fel. rec.PaullV, rum Constitutiones „een£ K°manorum Pontificum Prnedccessorum NostroCardinaliurn Concilii Tr h° V ? ^"^egationum tunc existcntium S. R.Es">tationibus Episcopor mu ""p 1,CrPre,Um* *C reSPCC,ive »,eg°,iis' et C°" damnata. ac reprobata Z\ Re?ular,"m Praepositorum Decreta dudun, ' QUa ,nn,x' Pkrique illarum partium Privilegia, « 1 Const. Alias 24 t\ ] Cf. N. 208. ' UCC' I608' " B»»- Rom.( tom. 5, III. p. 352, 353. Cf- N« 246. Romani Pondfites 521 IndulU pcr Litcras Apostolicas pro Cruciata Sanda emanatas, scu, ut vocant, Bullam Cruciatac, ita intelligenda esse existimant, ut facuttas in Literis, scu Bulla huiusmodi Christifidelibus attributa confitcndi peccata sua cuilibet Confessario per quemcumque Ordinarium ad Confessiones audiendas approbato, locum habeat, et habcre censeatur, etiamsi is non fuerit Ordinarius loci, in quo confessiones praefatas excipi contigerit: hinc est, quod Nos ex debito Pastoralis Officii, quod humilitati nostrae mcritis licet, et viribus longe impari commisit Divina dignatio, animarum periculis in re tanti momenti, qualis est sacramentalis confesslo, quantum Nobis ex alto conceditur, paterna charitate occurrere cupientes, necnon Constitutionibus, ct Decretis supradictis inhacrentes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum ciusdem S. R. E. Cardinalium, primum quidcm supradictis negotiis, et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositorum, subindc vero etiam aliorum in tota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Oencralium Inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum, qui opinionem praefatam ex intc« gro examinarunt, remque totam mature discusserunt, consilio, ac etiam motu proprior ct ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae polestatis plenitudinc tenore praesentium decernimus, et dcclaramus, Bullam Cruciatae Sanctae nihil novi Iuris induxisse, nullumque privilegium continere quoad approbationem Confessariorum contra formam eiusdcm Concilii Tridentini, et pracdictarum Constitutionum Apostolicarum, adeo ut Confessarii tam Saeculares, quam Regulares quicumque illi sint, in vim dictac Bullae Cruciatae a Poenitentibus ad audtendas corum Sacramentales Confessiones electi, nullatenus confessiones huiusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii, et Episcopi Dioecesani Loci, in quo ipsi Poenitentes degunt, et Confessarios eligunt, vel ad excipiendas Confessiones requirunt. nec ad hoc suffragari approbationem semel, vel pluries ab aliis Ordinariis aliorum locorum, et Dioecesum obtentam, etiamsi Pocnitentes illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subditi forent; Confessiones autem aliter, et contra earumdem praesentium, alianimque Apostolicanim Constitutionum formam deinceps facicndas, et excipicndas respective, praetcrquarn in casu necessitatis in mortis articulo nullas forc, irritas, et invalidas, et Confessarios ipso iure suspensos esse, et etiam rigide puniendos ab ipsis Ordinariis Locorum. Porro quamcumque contrariam opinioncm tamquam falsam, temerariam, scandalosam, et in praxi perniciosam, praetcnso quovis contrario usu, contrariaquc consuetudine, etiam antiquiswraa minimc obstantibus, Mutu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine Paribus harum serie damnainus, ct reprobamus, contrariumque usum, accontrariam consuetudinem huiusmodi penitus, et omnino abrogamus, et >bo!emus. § Ac proinde omnibus, et singulis Christifidclibus cuiuscumque status, ^dus, conditionis, et dignitatis existant, etiam spccifica, et individua men^ne, et exprcssione dignis, ne supradictam opinionem doccre, tucri, aut a praxim deducere quovis modo audcant, seu praesumant sub poena cxcorn^unicationis per contrafacientes ipso facto absque alia dcclaratione incura qUa ncmo a quoquam praeterquam a Nobis, seu Romano Pontifice
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    522 Romani Pontifices pro tempore existente, nisi in mortis artict.ln h,.i — § 2. Decernentes, etc. IBull. Rom., tom. 9, ,,. 537-539J. 264. 23 ei Clemens XI, decr. Nonnulli, ,S dec. ,m Dioecesi, extra domum p op iae hfbi K^ft' EpisCOpi e,ia^n erigi faciunt Altare, ibique ^unum a °t 5 U,Corum cam Christi Hostiam iLolari • P ' seu aliarum Nobilium perltl qU''DUSdam ex causis « Sede Aposto iea TJT'\ °ratoriis' auae quandoqU Mf-ssas, quam in i./sit du, Um vef ^*' "'^™ aUdenf' Vel «*»■ contemplatione gratio sV^nrll? qUC praesentia Personarum, quarum 'neridiem, ^Z ^Z Tl^ T™"' eXtra deb'"^ horas, et posl etiam De reta ^cra C^n^I; ^'6^ PCr Constituti°nes Dioecesanas, a, au. etiam Altar JSS^tS^ qU? in il,is "lebrari possil; Pturri, ac Sancti SSEl v™tur, ,n Sacrarum Sanctionum contemSiminandovel ad ^tS^^ ^*™b™> ad ^busus huiusmodi Sanctissimu Dominu N^t Ve',erationem tremeudo Mysterio debitam, eilii Trident ni er', CX ^™*™ Voto S" R" E' Cardinaliun. G» ^prt^f^lTZ^ ,nhaerendo declarationibus alias hac cle retdit* DiSte toSk? P hiS mai°riDUS Prae,atis' etiam CWU» neque a 0 qtrL1?"6 nUb Pnetextu P™1*" daUS1" in COrROre "* tionis dn! ! ' nU"° n,0d° ,icere extra domum propriae habiu2 La etiams n S' ^ h Pr0Pna Dioecesi' auod fortius C°nSenSUS adhiberetur- eri*ere Altare. ibiq« modo i„ o^», Sacrificium celebrare, sive celebrari facer/. Ac pari licere Re«,i«rtK„i pr,vatls. quae per Sanctam Sedem concessa fuerini, non SocfflelJ iutCetiam8 S** 3Ut ",S,ituti' SeU Congregatioms. dh» HieroaoIymiSi^uf iT CU'Uscurna-ue Ordinfe Militaris, etiam S. b»* 8C0P i „ i " k S qu,buscu™quc Sacerdotibus, etiamsi essen. Ep> Domini al iisouf ar%,n die°US Paschatis' Pentecostes, Nativilalis ChrisS ln reliquia vero dWhi f°lcmnioribus, ac diebus in Indullo excep.* qne, etiam FnL! ■ praed,ct,s Regularibus, et Sacerdotibus quihusa.ni«nica Missa oh^! t ', , praefatis Oratoriis celebrare non licere, ubl iam turus teneatar mt . ° conced«'tur, fuerit celebrata; supcr quo celebraefiam inauirc^, et de eo se optime inforn.are; atque ■ > Ulterfua, ct declarnT,SSIS nequcat Post nicridicm; demandando Mlssas audientes m,H°» omnibus casibus, personas quascumque dicUJ en*es „„llate„„s praecepto Ecclcsiae satisfacerc. Quo vero ad Romani Pon/ifices 523 Altare portatile, iterum inhacrcndo declarationibus supradictis censuit, licenlias seu privilegia concessa nonnullis Regularibus in Cap. ln hi», De pririleg., «">c Per alicIU0S Summos Pontifices aliis Rcgularibus communicata, uteodJ dicto Altari portatili, in eoque celebrandi absque Ordinariorum licen,ia, in locis, in quibus degunt, omnino revocata esse per idem Concilium Trldentinum, atquc idcirco eosdem Regulares prohibendos, ne illis utantur, ac mandandum, prout praesentis tenore mandat Episcopis, aliisque Ordinariis locorum, ut contra quoscumque contravenientes, quamvis Rcgulares, proccdant, etiam tamquam Sedis Apostolicae Delegati, ad poenas praescriptas per idem Sacrum Concilium in dicto Decreto sess. 22, cap. unico, usque ad Ccnsuras Iatae Sentcntiae; tributa ctiam iisdem facultate per hoc Decretum, ita procedendi, perinde ac si per Sanctam Sedem specialiter concessa fuisset: et ila Sanctitas Sua declarat, et servari mandat etc. [Bened. XIV, Bull., tom. 3 p. 389, 390]. 265. Clemens XI, const. Commissi Nobis, 6 dec. ,708. Commissi Nobis divinitus Sacrosancti Apostolatus officii exigit ratio, ut gloriosissimae Virginis Dei Genitricis Mariae, cuius Conceptio gaudium annuntiavit universo Mundo, venerationem, et cultum, plurium Romanorum Ponlificum Praedecessorum nostrorum more, ampliare studentes in terris, illius, quae super Choros Angelorum exaltata pro populo Christiano sedula exoratrix apud cum, quem genuit, assidue intercedit in Cielis, potentissimnm opem, in tot tantisque, quibus premimur, Christianae Reipublicae, et Catholicae Ecclesiae necessitatibus, quantum Nobis ex alto conceditur, promereri iugiter satagamus. Sincera itaque nostra erga eamdem Augustissimam Caeli Reginam, Patronam, Advocatam nostram devotione incitati Festum Conceptionis ipsius Beatae Mariae Virginis Immaculatae ubique Terrarum fa postcrum ab omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus, sicut aha Festa de Praecepto observationis Fcstorum comprehendi, auctoritate Apostolica tenore praesentium decernimus, praecipimus, et mandamus. § I. Non obstantibus, etc. (Bull. Rom., tom. 10, p. 206]. jETZmTS: ■ - ■ 266, 1 7 'JcSSSSJV- . . j Clemcns XI, const. In supremo, 24 aug. 1709. , 'n supremo Apostolicae dignitatis culmine, meritis licet imparibus, per •neffabilem Divinae bonitatis abundantiam collocati, Ecclesiasticam Immuni"wm Dei ordinatfone, et Ganonlcls sanctionibus constitutam, nostraque, et ,Wua Sanctae Sedis, inferiorumque Ecclesiarum lura, ex commissi Nobis
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    524 Komani Ponlifices raodi violationibus asserere ZZ ' aUS,Bus vio1*" esse „,,7 •™«na pcrpensis. tfS2* 5*^ >n Domino arbilramur. ' US""M' rec'°<I>K ordini con^u*™*» Expediiionis charissim, „ Ch s „ «Itimi r iius Epfscopi solatio Pastoris 7 EcCksim »»«2 Praesentatus, praesentationi huiuJmod^ * d,Ct° Ph"ippo **** geret, renunciaSSet, ac mJEfi^£S^J*» Nobis admi,,,^ «an, Venerabilem Fratrem Franci cum S 8 r ad Ecdesiam P*& «fedem literis asseritur) simiS^enw '8 E?lscopum ,lerden -V curam et regimen dictae Ec^T^^ qU'a *b ",0 sic P™ bat, eidem Secretario mJS^JS^!? f**1' et assun" 1 ** s,gnificaret ipsi WlfZTlhJ^ CapItU'°' et Canonicis P* Episcopus incunctanter ab s in Prf a,'SS"nurn forc« s'' dicrus Francisoa Gubernatorem praedictae EccLl i et'Vicarillm Gcneralem, sa et facultates, quae *■««■ nomimuttar. eique iB* buerentur, ad hoc ut aisque uMa Jr ^ I**"1* COmpeteban,• ««* ipsius Francisci Episcopi a Nob dlctae EcC,Csiae de «"« dc more expedirentur cam^m f ? • Ur' et 'iterae Apos,0,icae *"P» regere, et gubernare 'possr-t ?t T tamcJuani futurus eius Sponsus, Canonici per suas ettam Ifteras dKTS WT0 DeCa"US' Capi,U,"n!' ' Pore exaratas, Secrctario nr f ♦ e,usdem mensiS, seu alio verioriiera. circa gubernium dictae E<Ju rat° rescnPscrunt, se quaecumque iura si* d»cto Philippo Regi hbent Tf' Sede EpiscoPa,i vaca"t<-\ competentii implementum i||a dicto Pnt C' Parat°s se exhibentes in eius voluntifc natorem eiuSdem Ecclcsiar .C,SCO EPiscoPO subdelcgare, cumque in Gabtr«upradictis, quarum tenore* gen' ac nominare, et alias, prout in binis liteffi Praesentibus pro p|cne , "°,n aPProband'*, sed omnino reprobandi amr Ptenius dicitur contineri cnter «pressis, et insertis haberi volumus, 'am Decanus, C^pitulum^! r?**** N°Dis innotuii> in praemissorum sequtcompetentibus in eumrl ' * rU10n,cl Praedicti luribus sibi, sicut praemiltiior. in Provisorem seu G„h f ranc,scurn Episcopum tranSIatis, illum subfo* 'uerint, ipscqiIC FranciZ I rern dictac Ecclesiae eligere, seu nominare «». vigore Ecclesiam suam II , p,scopus' c|ectionis, seu nominationis hufusmodi rcgimen, et gubernium .' a°SqUe nostra ««ntia deserere, necnon cora cere praesumpserit ct-*Z * Ecc,csiac Abulen. suscipcre, gerere, el«tf■cscum EPisCopum pracsurnat: explorati vero iuris sit ipsum Fnnme potuissc, nec posse sub Occonomaius, ProcuraRomani Pontifiees 525 toris, Provisoris» Vicarii Ocneralis, seu Gubcrnaloris nomine, aut alio quovis quaesito colore, seu titulo curam, regimen, et administrationem eiusdem Ecclesiae Abulen. in spirilualibus, vel temporalibus per se, vel alium, pro parle, vel in totum gerere, vel recipere, aut illis ullatenus se immiscere, antequam a vinculo, quo tenetur Ecclesiae Ilerdcn. cui praeest, et a quo nonnisi a Nobis absolvi potest, realiter, et cum effectu absolvatur, ac ad praefatam Ecclcsiam Abulen. transferatur, eique de illius persona a Nobis provideatur; praesertim cum eiusmodi absolutio, translatio, et provisio adhuc a Nobis ncquidcm petita fuerit, quinimo nec asserta eiusdem Francisci Episcopi ad dictam Ecclesiam Abulen. praesentatio Nobis ullatenus facta fucrit; indeque pateat, quam temere, et perperam praemissa omnia, in Regnis Hispaniarum hactenus inaudita, contra eorumdem Regnorum consuetudines, contra Sacrorum Canonum, Apostolicarumque Constitutionum dispositionem, ac rectum ordinem per damnabilem saecularis potestatis abusum gcsta fuerint: quantum illa Ecclesiae, et nostra iura laeserint, ac laedant, quam gravibus deniquc periculisanimas pretioso Salvatoris, et Domini Iesu Christi Sanguine redemptas involverint, et adhuc involvere pergant. Hinc est, quod Nos, qui libertatis, ac iurisdictionis, aliorumque iurium Ecclesiasticorum Assertores in terris a Domino constituti sumus, omniumque Ecclesiarum, ct Christifidelium curam, et solicitudinem superna dispositione gerimus, Ecclesiae praefatae Abulen. Nostrorumque, et Apostolicae Sedis lurium iudemnitati providcre, nec non animarum periculis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrere cupicntes, ac omnium, et singulorum in praemissis tam a Secretario, quam a Decano, Capitulo, et Canonicis, nec non Francisco Episcopo supradictis per se, vel alios quoscumque quomodolibet actorum, et gcstorum seriem, causas, el occasiones, aliave quaelibet, etiam specificam, et individuam mentionem, et expressionem requirentia, pracsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac exactissime, et accuratissime specificatis habentes: Motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, electionem, seu nominationem eiusdem Francisei Episcopi in Provisorem, seu Gubernatorem praefatae Ecclcsiae Abulen., ac quorumcumque iurium, et facultatum circa eiusdern Ecclesiae regimen, et administrationem Decano, Capitulo, et Canonicis pracdictis, illius Sede Episcopali vacantc, competentium in ipsum translationern, seu concessionem ei ab eisdern Decano, Capitulo, et Canonicis factas, ut praefertur, aliaque omnia, et singula tam ab 'Psis Decano, Capitulo, et Canonicis, quam a dicto Francisco Episcopo suac «cHonis, seu nominationis, ac in ipsum, sicut praemittitur, translatorum, seu ei concessorum iurium, et facultalum huiusmodi vigore, seu praetextu Pcr se, vcl alios quoscumque, etiam specifica, et individua mentionc, et «pressione dignos in praemissis, vel circa ea quomodocumque, et qualitcrcumque acta, facta, gesta, mandata, decreta, ordinata, vel disposita, ac forsan ,n futurum (quod Deus avertat) agenda, gerenda, facienda, mandanda, decerncnda, et ordinanda, cum omnibus, ct singulis inde quovis modo sccutis, f quandocumque secuturis penitus, et omnino nulla, invalida, inania, irrita, CrTieraria, et a non habcntibus potcstatem damnabiliter attentata, et de facto Pracsumpta, nulliusque roboris, momenti, et efficaciac csse, et ab initio fuissc,
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    526 _ Romani Pantijius ^^^^^^^ quoy.s modo, seu praeJumat II L ve o aui T PCrCept°S refi"™«5 aux.hun,, consiliun,, vel favorem q Jovl TnH ° Pr3emissis «Wus, gradus, ordinis, conditionis nrL f"""*** cuiuscun:, ^ommunfcationia maionW^ ^£2^*? digni,a,is «•shcorum quorumcumque aliorumn Z JW Per eos respective oStonm^S"0™** redd,'tuum fcmus, d innodatos fore fiXTSff ,p>° mcw™**mnistm absolutionem, seu rclaxationem I et dec,aramus; ipsarumque poenn *enti dumtaxat speci^^^' Ct Roma"° pon«ifici Pro tempore^ § 4. Caetcrumdc salute n^™- • • bus, et singulis utriusque sexus ChIh rTn ^™1 charitate M,ldB ** r'bus, et cuiusvis Ordin h r Chnstindelibus tam Ecclcsiaslicis Saecul,Laicis harum serie dSdS_T2 Wl ,nStltUt'' R^"'-lribus- 1™ censuimus, praefatum Franrf _ 3 e°rum notitiam cleducendum es« 'en. suae irritae, et invalid ,m. EP,SC0Pu'n nullam in eadem Ecclesia Abumissorum huiuslnodi vieor^ *! ' SCU nominati°m's, alionimque pncspiritualia iurisdictionem u ♦ praetextu. sive quoad (emporalia, sivcquoid uHam eircaea.quaeSarrnm ♦ potestatem ,,a°ere, vel habuisse, adeoque ncc »ut alias forUm conscien Um «'minislrationem, causarum cognitionem, auctoritatem interponere u Ve COI,,cn»'osuni quomodolibet conccrnunl dicta Ecclesia Abulen ten " '"°d0 Va,,'de posse' "cc Potl,isse- Nc wktt ihiraverit, ^nvaistr&tonf ^° praescns i,,il,s Sedis Episcopalis vk»m ^ius Vicarius Capituhrk 8p,r,tua,ibu* careat, volumus, ct orclinamus, ot cum omnibus _t sin 1,?" < ,egit,me dePutatus, Officium Vicarii liuiusmodi iure> usu, et consuetud facultatibus eiusmodi Vicariis Capilularibus de l'entini competentih..» ' ^ a,ias o.uom°dolibet iuxta Decrela Concil.i Tricisci Episcopi electionen " ' 8 i,,Ud Praefa,am irrita.n eiiifdem Fw et exercere poterat eti non,ina,ionen» «erebat, et exercebat, scu gererf ac quatenus opus 'sit «n Ct fa Posterum gerere, et exercere perp». Illl,d etiam n0s!ra el * eodcin °fficio ha™m serie conf.rn.amus, ni ' dlS AP°stoIicae auctoritate, donec tamcn alius simi'* Romani Pontijic<s 527 Vicarius a Capitulo, ct Canonicis praeiatis, legitime dcpuiatus pon fuerit, gerat, et exerceat. "r § 5. Decerrtentes, etc. .* j (Bull. Rom., tom. 10, p. 212-214]. 267. Clemens XI, const. Alias, 5 oct. 1709. § I. Alias cum ad Apostolatus Nostri notitiam, non sine gravi animi Nostri molestia, pervcnisset in Civitate, et Ducatu Mediolanen. prodiisse a Saeculari potestate Edictum quoddam paulo ante nempe die 20 Martii 1708 editum, quosub gravissimis poenis prohibebatur, ne quis cuiuscumque status, gradus, et conditionis esset, genus ullum pecuniarum in quavis quantitate, specie, vel moneta e Civitate, ac Ducatu praefatis ad almam Urbem nostram, aliave loca Status Nostri Ecclesiastici deferendarum per se, vel alios directe, vel indirecte ex quavis causa, seu praetextu, etiam privilegiato extrahere, scu extrahi facere auderet;ac insuper sub iisdem poenis interdicebatur, ne ullus Campsor, seu alia quaelibet persona directe pariter, vel indirecte pecunias praedictas ad effectum illas sive per mandata, sive per literas Cambii, ut vocant ad Urbem, aliave loca Status Ecclesiastici huiusmodi transmittendi, recipere, seu solvi facere ex quacumque causa, seu praetextu, ut supra, etiam privilegiato similiter auderet, seu praesumeret. Simulque Nobis innotuissei, die subsequenti nempe 21 eiusdem mensis Martii in Civitate Mediolanen. praedicta ab eadem saeculari potestate itidem prodiisse mandatum, seu decretum quoddam quo tunc existenti nostro, et Apostolicae Sedis Oeconomo Oenerali in Ducatu Mediolanensi huiusmodi auctoritatc Apostolica deputato praecipiebatur, ut illico super fructibus, rcdditibus, et proventibus cuiuscumque tandem generis essent, omnium, et quorumcumque Beneficiorum Ecclesi.isticorum in Ducatu praefato a personis extra illum degentibus possessorum seqtiestrum apponeret, fructusque, redditus, ac proventus buiusmodi tam lunc clecursos, et non solutos, quam de caetero decurrendos exigeret, ac flJosi seu illorum pretium penes personam fide, et facultatibus idoneam deponeret, neque eos absque praedictae saecularis potestatis licentia quovis modo distralii permittcrct. Praeterea quascumque pensiones, ac praestationes a quibusvis pcrsonis dicti Ducatus quibuscumque pcrsonis Ecclcsiasticis extra eumdem Ducatum, ut pracfertur degentibus solvi, seu dari consUetas, simi1'lcr sequestro committeret, et ad effcctum supra expressum retineret, ac alias. prout in Edicto, ac Mandato, seu Decreto supradictis, quorum tenorcs no" approbandi, scd omnino reprobandi animo pracsontibus pro plene, et sufficienter exprcssis, ct inscrtis haberi volumus, plcnius continetur. §2. Nos probe considerantes, ex Edicto, ac Mandato, seu Decreto huiusm°di maximum Pontiiiciae non minus auctoritatis, quam dignitatis detrituen'«mnecnon manlfestam lurium Ecclesiasticorum subversionem scqui primum ouidem, hoc est, statim ac praemissa Nobis innotuemnt. Pastoralis niuneris
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    528 Romani PontifUes 53 noslri partcs quantocius implcre sa|a „„„,„ ' ^ lcclo fllto nos.ro Fabritio "^L^T ■*«» »<«. luTT^ Secrelario nostro slalus, ta,„ di . " ™ C,""»«'i Paul 1 eliam Presbytero Cardi, ab Ic „t Z " "os,ro ■"«lCit,""^ Oioeceses ***** *^££& dictum, lanquara iuribus et ITT el ""andalum, seu Dccm ^"1 bavimus, ipsisoue losepno c rdtaa ^ "«** "■-iraus, e, raandavi,',,?:, u con V° Epi*°*> £2£ O-M ^t^S^S^ *m° Ef^ ex c'o P Cbe amiinaU M<>"Pa uuncuoalo d hcob<,A»te' orsan etiam executione, ,51^^^ modo praestitissent, quoeumque tandem „ h ^' 8Ut 0peram V»* «nsuras, et poenas EcclesShL " , SCU d,'*nitate P-Wwt Jon,m Decretis, ab Ap«C CoLm^ CKan°n''bUS' genera,ium Coenae Domini singul s ann s ie^i ,t ?'bUS' 3C pracSertim ,i(eris * an"o .708 ea ipsa die, ,^^ ^7^ ^ VCf° to P'f« typis impressa ad rnann^nn^ ' SCU DeCreti ■nHictas, quibu ipsi ° pervenerant> et promuiga,, »»08 praeterea patern i7^P^l,tUr',PtetoraH pectore aPerte "O" nisi post debitam er r ' , ?monerentse»censuri8,etpoenishMip«no*l Nobis,seu Romano Pom ice " ogtnam ^**' validis demum, ac sa.uta S ; off £mp0re e*isten'e absolvi, et liberari pos* Praemissa a pietate quiden, A^/ apud ^ agerent' cuius auc,oriu,t aliena, gesta fuisse diceh-i i aci nom'n''s, quod praeseferebant, nimium suo in Ecclesiam cultu arr / qUaten,,s scanda'''s tam gravibus constanti occurrens, omnino curaret P que 30 inclvtis maioribus more confestim Pro reparatione auctorifaK* ,°S 'Ure nostro Pe,ebamus, et exigebami» Huamprimum implerentm- n IUr,sdlctionis Ecclesiasticae, ipso etian. iubentc Praesul se EvanPelir-, uw . 6 Sane °'nnia it,em -osephus Cardinalis, ct Dei obtinet vere di^ne M rf' SU°qUe mUnere« ac ,oco- a-ueni in EccleSli F'ihritium Cardinalem t Q * Ct a,acriter ''mpJevisse suis ad cumdem n°stris in simili forrn-i R etarium stams datis literis rescripsiLAd haec 'osephum Romanorum prev,s ad Charissimum in Christo filium nostrum anni 1708 cxpeditis m .r' ,mPeratorem electum die 6 Maii eiusden Muam inde co.iceperan,. *** Ce,ereni Cursorem transmissis, gravissimifn, ,antes, ac commoiientM amant"dinem ei denunciavimiu, enixe illum hor'Psis. a quibus tantT in qUate"US auctoritate sua efficeret, ut Ecclesia ab ill» nedum ad iura SUa sc dT .fe°ta fuerat com?™''s remediis sarcirelur, * • a et ad pristfnain dignitatem quamprimum rediret Romani Poniifices 529 Postmodum vcro cum acccpissemus, praedictis monitionibus nostris penitus contcmplis niandatum signanter, seu Decretum supradictum, quo Benefidonim Ecclesiasticorum fructus illorum Possessoribus extra dictum Ducatum, sicut praemiltitur, depentibus nulliter, aeque, ac perperam intercipiebantur vcre in Civitate, et Ducatu pracdictis executioni demandatum fuisse, per alias lilcras a pracdicto Fabritio Cardinale, et Secretario status tam Iosepho Cardinali.et Pracsuli, quam Episcopis supradictis die 7 lulii eiusdem anni 1708 iussu itidem nostro scriptas districte praecepimus, et mandavimus, ut adversus quoscumque in executione huiusmodi culpabiles, ac potissimum adversus Oeconomum Oeneralem supradictum, ac suboeconomos ad legitimam censurarum a Tridentino Synodo sess. 22 de Reformalione, cap. 11 ac ab Apostolicis in die Coenae Domini promulgari consuetis literis supradictis, praesertim Canone XVII contra talia perpetrantes latarum, atque inflictarum Declarationem absque ulla cunctatione devenirent: Nobis interim iustura, et misericordem Dominum assidue exorantibus, ut Nobis quidem caelesti sua ope clementer adesse, errantibus vero, ut in viam possent redire lustitiae veritatis suae Iumen ostendere non dedignaretur. § 3. Cum autem, sicut Nobis nuper innotuit, ab eadem saeculari potestale, cuius nomine praemissa contra lura, et rationes Ecclesiastici Ordinis, ut praefertur, gesta fuerunt, talia tandem pro illorum, atque inde secutorum quorumcumque revocatione, rescissione, ac retractione mandata prodierint, tit merito sperare possimus, unde Nobis oborta fuit iusta, ac diuturna amaritudinis causa, brevi dandam esse amplam materiem gratias agendi miserlcordiamm Patri, quod antiqui hostis conatus deteriora consilia mentibus hominum insinuantis irritos fecerit, inclytumque illud nomen, in quo Sancta Dei Ecclesia tutelam, atque salutem, nec non validum inter pericula praesldium toties est nacta, a veteri sua, ac praeclari laude deflectere non permisent. Hinc est, quod Nos, qui Iurium Ecclesiasticorum assertores in Tcrris a Domino constituti sumus, simulque omnium Christifidelium curam, et solicitudinem gerimus, Ecclesiae indemnitati, ultra ei praeiudicialium praedictorum revocationem, ac retractationem eadem auctoritate, qua illa peracta fuerant, sicut praemittitur faciendam Apostolici etiara Iudicii nostri accessione efficacius, ac uberius consulere, ac alias animarum saluti quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere cupientes, nec non omnium, et singuorum quae in praemissis, seu illorum occasione quovis modo acta, et gesta 'uerunt, scriem, causas, et circumstantias, ctiam aggravantes, aliave quaeciimque etiam specificam, et individuam mentionem, et expressionern requirentia Praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, et exacte specificatis habentes, Motu proprio, et ex certa scientia, et mahira deliberatione nostris, eque Apostolicac potestatis plenitudine, Edictum, ac Mandatum, seu Decrelm. suPradicta, cum omnibus, et singulis in cis eorumque quolibet contentis, ,c fnde secutis, et quandocumque secuturis ipso lure nulla, irrita, invalida, mania' viribusque, et effcctu penitus, et omnlno vacua ab ipso initio fuisse, esse, ac pcrpctuo fore, nemiiicmque ad cuiuslibct eorum observatiam «nwf, imo ncc ea a quopiam observari potuisse, vel debuisse, neque ullum mm faccre, vel fecissc, sed perinde ac si nunquam emanassent, vel facta 14
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    530 _ , ' Romani PonU/iees non fuissenr, pro non extan f ib^ZZZZ~T * praesentium declaranms Et nih .! °f,s perPetuo hab^ tenus opus sit. i„a omnia e s lZ^ abu^atior ' f plenitudine |rfc£2K^K Sdenfia- «£3&f* effectu penitus, et omnfno vacuamus n ?' * annu"amuS) S„ poenis Ecclesiasticis quibuscumoT' • tamcn rc"^nentiblIS T^' runt, sive alins in ....MU7uscumque, quas ii omnes n..i " CtnsurB>f misS; Z££ s;lrcfer"'r' culpablles *EE*r* Postquam sib/const^rXtr^tnr mm,'mUS' et cumomnibusindesecutisconJ nZ'r Mandafum> «u Decretum supradicfr et smgulos, sive Laicos, sive Cler cos am LTT ^ C°nSU,tUm fuisse-<4 recurrentes cuiuscumque su£™£m^ 5""" re^,arcs ad ipa» e*.stant, qui praemissa Pereffemnt se , ^?' dignifatis' ef COndi^ fuerunt, si hoc ab eo hum£ " , F* quovis modo cufpabile, ?uod in tuturum a sinS absnn/h \ ^ Pn'US Der eos Dromi^ '"'unctum fuerit, priusq an T£SSSS> ? 1UidqUid * praescriP'»'M observabunt, et «dimplebunt a c™ ? abso,uf'oms beneficium obfine* quas propter eadem praemissa auZ, ' ? P°en''S Ecc,esiasticis quibuslibd. eenseri, vel praetendi poSTen, ■ U°V'Srnodo ■"currerunt, seu incurrisse dici. tentia salutari, et aliis h !n'Uncfaa-ue euique pro modo culpae pocns utroqueforo auctoritate „L 'AUre nt iniun£enda, similiter iniunctis ia vat, et totaliterhberet dirH? Aposto,,ca forma Ecclesiae consucla absofet condonet. Ac cum\-||f, m,!lrf0^n.a8 *Uorum Cui,ibet ^a,iose remiW ffularitate per eos aufa L L , ' seu efiarn Presbyteri fuerint, superirw Missas. et alia Divina oftirf /™ hu,USrnodi Propter eadem praemissa inmditi seu alias in suis ordinibus ■ " contemPtum cfavium) celebranint. cumque effectum in utroon m,n,.sfrarunt' quomodolibet contracta, ad quenc ,ibet ad famam, gradus mlif? °r° dispe"set; ipsosque, et eorum qucmquaecumque, caeterooui ' nCC non Bencfi™> et officia Ecctesuutici "um, et eum, |n quo ,„," Canonice Per eos obtenta, ac alias in pristiPraemissa rehabilitet rlTn qUomodo,ibet erant, statum adversus eadcm quamcumque neccssariam < rCp°naf' ac P'enaric reintegrel. Nos enim et'am aliis. prout sibi „ . opportunam ad praemissa facultatem, qw v*leat, etdem IosCn|ln 0pportunum videbitur, communicare, et subdelegiK tribuimus. et impertimur 30 Pra°SUli harurn serie auctoritate praedicU fBui|DpCernCn,CS' ctc1 R°m" fom- »0, p. 2,4-2.7]. Romani Ponlifices 531 266. Clemens XI, const. Alias cum, 5 oct. 1709, Alias cum ad Apostolatus nostri notitiam, non sine gravi animi nostri molestia, pervenisset, in Civitate Neapolitana prodiisse a Saeculari potestatc Edictum quoddam paulo ante nempe die 8 iunii 1708 editum, quo sub gravibus poenis prohibebatur, ne quis cuiuscumque status, gradus, ac conditionis csset, genus ullum pecuniarum in quavis quantitate, specie, vel moneta a Regno Neapolis ad Almam Urbem nostram, aliave loca Status nostri Ecclesiastici deferendarum per se, vel alios directe, vel indirecte ex quavis causa, seu praetextu, etiam privilegiato extrahere, seu extrahi facere auderet; ac insuper sub iisdem poenis interdicebatur, ne ulla persona direcfe, vel indirecte pecunias praedictas, ad effectum illas sive per mandata, sive per literas Cambii, ut vocant ad Urbem, aliave loca Status Ecclesiastici huiusmodi transmittendi, recipere, seu solvi facere cx quacumque causa, seu praetextu, ut supra, etiam privilegiato similiter auderet, seu praesumeret, simulque Nobis innotuisset, vigore quarumdam Literarum ab eadem Saeculari potestate datarum, quibus omnes, et singulos fructus, redditus, et proventus quorumcumque beneficiorum Ecclcsiasticorum tam in Civitate, quam Regno Neapolis huiusmodi a personis extra idem Regnum degentibus cuiuscumque Ordinis, ac qualitatis essent, possessorum, sequestro committi» illosque penes Montem pietatis dictae Civitatis dcponi, ita ut quidquam ex cis absque praedictae Saecularis potestatis licentia distrahi minime posset, distride praecipiebatur; aliud itidem Edictum in exccutionem literarum huiusmodi in praedicta Civitate Neapolis die 11 eiusdem mensis iunii promulgatura fuisse, quo omnibus, et singulis personis cuiuscumque tandem status, gradus, et conditionis cxistercnt, sub gravibus poenis mandabatur, ut intra certum inibi praefixum tempus, fructus, redditus, pensiones, praestationes, et alia quaevis emolumenta, quae ex quavis causa, seu titulo a pcrsonis Ecctesiasticis cxtra dictum Regnum dcgentibus, in eadem Civitate, eiusquc districtu percipiebantur ad effectum supradictum denunciare tenerentur, et alias prout 'n literis, ac Edictis huiusmodi, quorum tcnores non approbandi, sed omnino reprobandi animo praesontibus pro piene, et sufficienter expressis, et insertis haberi volumus, plenius continetur. § I. Nos probe considerantes cx Edictis, et literis praedictis, maximum Pontificiae non miuus auctoritatis, quam dignitatis detrimentum, necnon toanifcstam Iurium Ecclcsiasticorum subvcrsionem sequi: primum quidcm, hoc est statim ac pracmissa nobis innotucrunt, Pastoralis muneris nostn Partes quantocitius implere satagentes, pcr literas iussu nostro a dilecto fiho nostro Fabritio S. R. E. Presbytero Cardinale Paulutio nuncupato Secrctario nostro status, tam dilecto paritcr filio nostro Francisco eiusdem S. R. E. <*am Presbytero Card. Pignatello nuncupato Mctropolitanae Ecclesiae NcaPolitanae ex concessione, et clispensatione Apostolica Praesuh, quam alus
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    532 Romanl Poniifices Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et EnicT^" ~suas Ecclesias, vel Dioeceses habentfh 1 i ' C.°P'S in dict° Re.no W tamquan, luribus, et ^^^^7^ mus, ipsisque propterea Francisco £l u T adversa""a im t? et Episcopis supradictis comn SLS o ' 1 ac ArchS? u.ssent ,v,a ,uns procederent; subinde vero per ' i ' n ^ * «o Card.nale, ac Secretario status eidem F,T ''tCraS a dict° FilT >"ssu itidem nostro datas iniunx mus u TnL T° GaK"na»' et C praemissa ediderant, seu subscr pser' t Z r°d° ^ qU'' 22 .f orum editione, promulgation £ ft nsnjTl °mnib"* *J s.l.um, favorem, aut operam quovis mod nrI v executlone •uxiliua.i gradu, seu dignitate praefulge^rent cTnsuns et ^V"0™^ «"£ Canonibus, Generalium Gondliomu, S e AnnT ,EcC,esias,icas a M ac praesertim Literis die Coenae Dom.n c i ' et,Apos,ollcls Constitutioni^ solitis, ac eo ipso anno lect ct proZl *T et ^ reperiebantur, Pastorali pecto 5ff3£5 i',1 "' ^ * ^ suris, et poenis huiusmodi nonnisi nost ^ Praderea se a » pracstitam satisfactionem « nobis eu pLf'^' ?* stente absolvi, et liberari poss pa e"n ch ISJFT* ^ «* ipsum per tunc existenten, Nostrum "t " admo"eret- P^terea id Neapolis Nuncium ei potissim, m a'ui P P " Sed,S dfcto Re*"° Proregis tunc gubernab^ ^ , ' q Regnuin Praedictnni cum potesUrt gesta fuerant, SSTn^ 35 ItT^ ? ^ cum ad aures nostras PT vc„ sse ' ™ CUraV"'mUS' tateftl hBO contemptis executionem S sfetn^ f * monit,0"ibus nostris rum Ecclesiasticorum fructus cofuT Pn' "tMW 5"* qU° ^ ut praefertur degentibus , u iiterTn P°SSeSSOr,bus extra dict»<" *s™* oeconomis i„ pjgno p aedic to ah T7' 'c PCrperam fn^P^^«* forsan aliis pcraonis comm ! ab/adem ^1™' Potestate deputalis, m Fabritio SSRaS&Sft N°p aHaS "'teraS a PWedW° quam Archicoisconk P, r tUS tam Franc"'sco Cardinali, et Praesuli, scnpls dis^^ die 6 iulfl eiusdem snni IN dicta executione culpabil s l tSS****! "* adVCrSUS qU°SCUmqUe pcrsonas huiusmodi aTS.v P°f'SS,milm ^ersus Oeconomos, seu aliu De rcform Z l t Tl™™ CCnsurarum * Tridentina Synodosess.^ consuetis literis s.mruhVh, Ap°Sto,,cis in die Coenae Domini promulgari Utarum, ^hSSZ^J??^ Canonc 17 co"tra ta,ia PerPc,rantei § i Ad hiee r dec,aratl0nern absque ulla cunctatione devenireuL dictl Reeni ColhtPrii.T accep,sscmus. Per quasdam Saecularis Magistratus scopos datas „on w """^ ,iteraS ad eosdcm Archiepiscopos, c. & rarum declarationo,,, , ™ con,mi'nat''one vetitum illis fuisse, ne ad ccnsuadversus eos oui Z ,U",,Smodi a n°bis, sicut praemittitur, demandabm "Uatenus proccdcrcm > praedicto Edicto- scu Mandato se ingessissent, legum violationem dtLdnTi aPertam» et invcrecundam Sanctissimarum centio eiusdem S R f n • m'nimc vo,entes, dilecto Filio Nostro VFs• u.acono Cardinali Grimano nuncupato dicti Re^' Romani Pontijius 533 Proregi, cuius nomine literae huiusmodi subscriptae prodierant pcr nostras jn simili forma Brcvis die prima scptembris eiusdem anni 1708 expeditas literas, sub certis inibi expressis poenis iniunximus, ut omnino abstinerct tum a procurando quomodolibet, sive pcr se, sive per alios praedicti Edicti, seu Msndatij quod suaptc natura nuilius prorsus roboris, et efficaciae esse prommciavinius executionem : tum ab impediendo directe, vcl indirecte eosdem Archiepiscopos, et Episcopos, quominus contra quos propter huiusmodi Edictum procedendum esse cognovissent, Pastoralis sui muneris partes libenter exequerentur, quemadmodum exprcsse illis, et iterato mandaveramus; Iustum interim, ac misericordem Dominum humiliter benedicentes, quod plurimos ex Archiepiscopis. et Episcopis supradictis superno Christianae fortitudinis spiritu adeo roborasset, ut propositas sibi minas nullatcnus pcrtimesccntes, Sacrificium Iustitiae pro officii sui debito sacrificare parati essent; Eumque insuper assiduo exorantes, ut tam nobis, quam illis Caelesti sua opc clemcnter adesset: errantibus vero, ut in viam possent redire Iustitiae, veritatis suae lumen ostendere non dedignaretur. § 3. Cum autem, sicut Nobis nuper innotuit, ab eadem Saeculari potestate, cuius nominc praemissa contra Iura, ct rationes Ecclesiastici Ordinis, ut praeferlur, gesta fuerunt, talia tandem pro illorum, atque inde secutorum quommcumque revocatione, rescissione, ac retractatione mandata prodierint, ut merito sperare possimus, unde nobis oborta fuit iusta, ac diuturna amaritudinis causa, brevi dandam esse amplam materiem gratias agendi misericordiarum Patri, quod antiqui hostis conatus deteriora consilia mentibus hominum insinuantis irritos fecerit, inclytumque illud nomen, i„ quo Sancta Dei Ecclesla tutelam, atque salutcm, necnon validum inter pericula praesidium toties est nacta, a veteri sua, ac pracclara laude deflectere non pcrmiserit. Hinc est, quod Nos, qui Iurium Ecclesiasticorum assertores in Terris a Domino constituti sumus, simulque omnium Christifidelium curam, et solicitudinem gerimus, Ecclesiae indemnitati, ultra ei praeiudicialium praedictomm revocationem, ac retractationem, eadem auctoritate, qua Ula pcracta fuerant, sicut pracmittitur, faciendam, Apostolici etiam Iudicii nostri accessione efficacius, ac uberius consulere, ac alias animarun, saluti, quantum nobis ex alto conceditur, prospicere cupientes, necnon omnium, et singulorum, quae in praemissis, seu illorum occasione quovis modo acta, et gesta runt, serie"i, causas, ct circumstantias, etiam aggravantes, aliave quaecumque etiam specificam, et individuam mentionem, et expressionem reqtii«ntia.praescntibus pro plcne, et sufficicnter expressis, et exacte spccificatis "abentes: Motu proprio, ac ex ccrta scicntia, et matura dcliberatione nostris, cque Apostolicae potestatis plenitudine, Edicta, seu Mandata supradicta alialie praemissa cum omnibus, et singulis in eis, corumque quolibet contentis, ac nde secutis, et quandocumque secuttins, ipso Iure nulla, irrita, invalida, w»ma, viribusque, et effectu pcnitus, et omnino vacua ab ipso initio fuisse, « csse, ac perpetuo fore, neminemque ad cuiuslibct eorum observantiam JWWi, imo nec a qttopiam observari potuisse, vcl debuisse, neque ullum ^turn facere, vel fecisse, sed perinde ac si ntinquam emanassent, vel facta °" fu|ssent, pro non extantibus, ct non factis perpctuo haberi dcbere tenore

    534 Romani Pontifiees praesentium declaramus. Et nlhllomlnuaad abundanffcl " enus optis sit, Nla omnia, et singula motu /25 S stat.s plemtudme paribus cassamus, irritamus, ?&2£^*l* e fectu pen.tus, et omnino vacuamus, firmis tamen r ' WriS£ et poenis Ecclesiasticis quibuscumqu , qua ii Zs emanCmibUS trarunt, sive alias ln illis, ut praefertur,\u p bLs fuWr,^^^ ^ praem.ssa mcurreruut, a quibus nonnisi a nobi aut Ro ' "T" *■ tempore existente, post debitam, et condienam FrH ^ Pon,ifl«W ctionem (praeterquam in mort.Varticulo J^c^nJ^^ "* censuras eo ipso, quo convaluerint) absolvl et Hhl™ . * vero Sedes Apostolica pia Mater recurrent bus d Z " ^ Quoni* humilitate filiis se propitiam exhibere sole e nli P°St excessu» » singulos praedictos, seu illos ex ei oil ben,P»m: 'dclreoonu*, rin. paterna nostra clementL pr £,? 'v Is^lT fV* et Praesuli per praesentes commlttlmus e !l F™ciSco Cardin* futurum a r P,etiennt' Ct f3Cta prius Per eos Promissione, quod in C3? 1122?? fabSt'nebunt' et «I«Wq»W * Praescriptum, etinlctu» bu "t erS„,Th ra8C"Ptae abso,utionis be"e«cium obtineant, obscr, pronter elf '■ * ^5"™' et P°enis ^ateticis quibuslibet, ^ ser7vel lT T™** qU0VI'8 m°do ine»rrerunt, seu incurrissedici.c* salutari ?i r P0Sfent' in,'Uncta cuia-ue Pro modo CU|P« poentoiii aue To n , »IIS' <qUae dC ,Ure fUen'nt lniur-g™da similiter iniunctis, in utroct Jt Jn aUCt°ntate nostra Apostolica in forma Ecclesiae consucla absoto e ! 4 ' d,ctasa.ue Poe"as eis, et eorum cuilibet gratiose remilut ac cum illis. qul Clerici, seu etiam Presbyteri fuerint, saper innnH h m ^ qUI' 3 CenSUria ,luius™di propter eadem praemisi celehrn ,', u M* Dlvina °fficia (non tamen '" contemp.um Claviuxl ueorarunt, seu al.as in suis Orclinibus rninistrarunt, quomodolibet conlnc a ad quemcumque effectum in utroque pariter foro dispenset, ipsosque, ErM^UmrqUem Ct ad famam' grad"s, dignitates, necnon Bcneficia, ct of: c.es.ast.ca quaecumque, caeteroqui tamen canonice per eos obtcnta, * eadJ, pnst,num. ct eum in quo antea quo.nodolibet erant statum advers» enim nP,raCm,SSa rchabilitet' rcstituat, reponat, ac plenarie reintegrct. N« quam ITZ^r ^ necessaria"«. et opportunam ad pracmissa fcd* v 1» Pr°Ut Sibi °PP°rtu"um videbitur communicare, et subde ScbSh C FranCisC° Cardina"' et Pracsuli harun. serie auc.oriu* praeu.c a tnbu.mus, ct impertimur. ?n „ rnenles- etcIBull. Rom., tom. 10, p. 217.220]. Romani Pontiflces 535 269. Clemcns XI, const. Ad Apostolatus, 18 iun. 1712. Ad Apostolatus nostri notitiam, non sine gravi animi nostri perturbatione pervenit, quod cum Venerabilis Frater Nicolaus Maria Episcopus Liparensis ante aliquot menses Ioannem Baptistam, sive Baptistam Tesorerum, et lacobum Christo Civitatis Liparen. Officiales, vulgo: Cataponi nuncupatos ex causa violatae ab eis Immunitatis Ecclesiasticac poena excommunicationis Nobis, et Apostolicae Scdi reservatae innodatos, rite, ac servato iuris ordine, declarasset, Saecularis potestatis Regni Siciliae Administri, quamvis eiusmodi negotio, quod ad eos non pertinebat, nullatenus sese ingerere debuissent, nihilominus minime attento, quod Ecclesiae Liparen. Antistes Nobis, et huic Sanctae Sedi immediate subiectus, ac tot, tantisque ab ea gratiis, et privilcgiis insignitus reperitur, eumdem Nicolaum Mariam Episcopum, eiusque Ministros multiplicibus, gravibusque vexationibus propter praemissa afficere, ac exagitare veriti non fuerunt. Quinimo, tametsi excommunicatio praedicta, tamquam ab Ecclesiasticae Immunitatis violatione proveniens.in earum numerum referenda esset, quarum absolutio nonnisi a Romano Pontifice pro tempore existente obtineri potest, ita ut nemini alteri, etiam ad cautelam, ac cum reincidentia, et ad effectum agendi tantum, eam concedere fas sit; attamen quoddam praetensum Tribunal eiusdem Regni nulla ad id legitima fact.ltate suffultum Officialibus pracdictis, sicut praemittitur excommunicatis absolutionis beneficium impendere ausum fuit Qua post modum re ad Iudicium nostrum dclata, et a Nobis Congregationi Venera bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Immunitati Ecclesiasticae et Controversiis Iurisdictionalibus praepositae commissa ab eadem Congre galione, praevio diligenti, ac maturo examine, Decretum prodiit, quo absolutio a dicto praetenso Tribunali concessa praefatis Excommunicatis nulla prorsus, ac irrita ex dcfecttt iurisdictionis declarata fuit, idemque Decretum a Nobis approbatum, ln dicta Civitatc Liparen. iussu nostro promulgatum snbinde fuit, ut pro veteri Ecclcsiac more iidem Excommunicati, velut aqua, e> i?ne interdicti, et tamqt.am putrida membra canonicae sevcritatis gladio absc.ssa, nc totum corpus inficcrent, ab omnibus Christifideiibus vittrentur. nitlc porro secutum fuit, ut quidam Vincentius Aucellus Ecclesiae Sancti petri Panormi Canonicus cum Notario, armataquc familia Liparam ablegatus "jerit ad hoc, ut ncdum authorcs, ct conscios promulgationis memorati Decreti diHgenter inqt.irerct, ac puniret, verum etiam praedictos Officiales, Slcut Praemittitur, excornmunicatos Christifidelium commercio, Sacramcnton"nque participationl, publica eiusdem Congregationis declaratione contcmPW, restitucret. Quae omnia idem Vincentius pro Rcgio, sive antedicti praensi Tribunalis Dclegato se gcrcns, non sit.c maximo fidelium scandalo, sxnmiaque Ecclcsiasticartim Legtim Iniuria, ac manifcsta etiam Apostolicae c'l's olfensionc, audactcr executus fuit. Primum cnim omnium, statim ac
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    536 Romani Pontiflces scopal, Palatio de rebus ad Sanc m Offl Genera,em' ™"c «axlme b£ nbus, et Qua.ificatoribus ad id de^a» a"^^'"'"60'1'15"5 W» ei praecipi, ac intimarl fecit ut sub "T ' pari femeritate I*™» monetae Siculae usque ad novum %£ 5?"" ?Uad™^™« ^ carcere retineret. Cumque idem DiE Vtncentu mandatum domrn,, pr» Jnpetun, coercere, «JU^^SSSS" ^**»8 W* Vtafi m-sisset iudiciale Monitorium, qu0 ^?™1"™??™ ^nsM^ aC SfWttHw Praedicti causam Ll ™ r? ■ FrandSCUS eius "P* rand, non essent i„„0dati censur S L reqmreba,,tUr' proPter quam ded> Praesertim fcl. rec. Iulii Panae 111 „ ' ^ Aposto,icis Constitutionibus, « Papae V Praedecessorum nos ro n um adversus impedieutes taquS^eTS S « T? buntur: idem Vincentiu nSS TtaSLSST InqU,'Siti°niS ^ gressus fuit, ut no„ modo bSo,T , qUe a°reptUS ira e° audaciae pro reddiderant, constringi vinc is , Sacerdo^ qui eiusmodi Monitorium ipsi verit, verum insuper a«,,m "» arct,ssimum Mi carcerem detrudi mand>Nicolao Sciacca Actu^n P '°anne Baptista de Aibertis Notano. losepho Xhiaxia Executorihn , Laurenrio Mauricello, seu Morello, el g«nta Mihtibus Stationirii» r -° Algoziriis nuncupatis, necnon quinqi» Vicarius Oeneralis nio 1 Ep,SC°pa,e Pa,atlura- ubi supradictus Didacu, bita, occupaverit, iniectkm ~ ° m°re circi"»sepserit, portam vi adhilegis manibus tum in«»m * eUmdem Didacum VicariumGer.ernlems.un Monachum Ordinis SancH R 5 Di,ectl,r» BKum Ildephonsum Arelium Nicolai Mariae Episconi C f~ Co"gregationis Cassmensis memorati que Ipsius Didaci Vicarii f" IUm caP"'vos detineri praeccperlt, domurnPraedictis Statfonartl* miiimu11"! 1 quam ambo mox sese receperant, i ri<- Ad haec pari aiidarJ t ' ,,octuq,,e Per plures dles custodiri fecereliquos onines Curiac F • CUslodiam ^iderit Nofarium, Actuarium, ac *er Olium Franciscum r p,scopa,,s LiParen. Ministros, nccnon dilectum parv octo alios Sacerdotcs nn n •'" Paroch"m Cathedralis Ecclesiae Liparen. et q"'bus Sacris intcrdictu, ! . 2* crimi,,is reos, nisi quod praefatis Officialibus, erat, Ecclesiac Sacramenta ministrare abnuissent-H'* J Gf. N. 85. ' Dic I npr. 1509. - Bull d BU"- Rom" tom. 4, III, p. 60-62. Romani Pontlfices 537 vero minime contentus pracfatus Vincentius dictum Didacum Vicarium Oeneralcm bonis quoque cxuere aggressus fuit, eiusque domesticam supeliectilem a supradictis suis Ministris, et Executoribus accurate describi fecit, ac publico in foro vcnalem se propositunim comminari non timuit, nisi ingens pecuniae summa re ipsa sibi numeraretur, quam cum praedictus Didacus Vicarius Oeneralis promptam non haberet, illam ad redimendam suam suppellectilem praefatam, foenore accipere compulsus fuiL Nec tamen ea expressa pecuniae summa, totque, ac tantis aliis illatis vexationibus idem Vincentius ingenio suo adhuc satisfecisse videbatur, sed, quemadmodum novissimae illarum partium litcrae nunciarunt, de praefato Didaco Vicario Oenerali, et aliis aliquot Sacerdotibus in custodia detentis Panormum traducendis cogitabat. Quid porro deinde iis evenerit, incompcrtum hactenus nobis est, deteriora tamen quaeque metuere nos cogit Viri temeritas, ac impudentia, qui tam probrosa, ac indigna facinora admittere non dubitavit, Ecclesiasticae Immunitatis hostis, et eversor factus, qui utpote Ecclesiae ministeriis addictus, illius potius vindex, ac propugnator esse debuisset § 1. Cum autem praemissa omnia, quae ex processibus desuper confectis respective constant, ac ita notoria, et publica existunt, ut nulla possint tergiversatione celari, praefatis, aliisque Apostolicis Constitutionibus manifeste adversentur, necnon Ecclesiae libertati, atque authoritati maximum, et gravissimum praeiudicium intulerint, atque adhuc inferant, ac praeterea in scandalum plurimorum tendant, animasque pretioso Salvatoris, ct Domini Nostri lesu Christi Sanguine redemptas in gravissima pericula coniecerint, et deplorandis rnalis involvcre pergant: hinc est, quod Nos, qui Iurium Ecclesiasticorum assertores in terris a Domino constituti sumus, libertatem, immunitatem, et iurisdictionem Ecclesiasticam a temerariis, et perniciosis huiusmodi conatibus illacsam tueri, ct conservare, necnon animarum periculis, qiiantum Nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes, ac omnium, etsingulorum, quae in praemissis, seu eorum occasione quovis modo decreta, ordinata, acta, et gesta fuenint, seriem, causas, et circumstantias, ctiam aggravantes, nccnon Tribunalium, Iudicum, Ministrorum, Officialium, ct aliorum quorumctimque in praemissis quomodolibet culpabilium qualitates, digni•ates, nomina, et cognomina, aliave quaecumquc etiam spccificam, et indindflam mentlonem, ac expresslonem requirentia praesentibus pro plenc, ct sufficienter exprcssis, ct singillatim specificatis habcntes, Motu proprio, ac « ccrta scientia, et matura deliberationc nostris, deque Apostolicae potesiatis plenltudlne omnla, et singula decreta, praecepta, processus, sententias, ordinationes, maiulata, et alia quaelibet tam a praedicto Vincentio Aucello, Slve pcr se, sive pcr alios, quam a quibusvis Tribunalibus, Iudicibus, Ministrjs, ct Officialibtis, aliisque quibuscumque personis etiam specifica, et indiwdtia menttone dignis Ih praemlssis seu eorum occasione, in praeiudicium, ac «trlmentum llbertatis, immunitatis, et iurisdictionis Ecclesiasticae, atque Wtfiorttatis Apostolicac respective quovis modo emanata, edita, acta, gesta, c Perpetrata, cum omnibus, et singulis inde secutis, et forsan quandocumJuc seci'turis, penitus, et omnino nulla, Irrita, invalida, InlUsta, reprobata, ai"nata, Inanla, temeraria, et a non habentibus potcstatem damnabiliter L

    attenfata, ac de facto praesumnta m.iii» -ae ^ ab JJ f,sse,t 22Sr«X£ r:». « -™ Cl ao lmtI0 fm-ss per t fnrA Cl momenti, vei acere, vel fecisse, sed perinde ac s ^ '^^^ «h u..Um £ sent, pro non extantibus, et non facti TZr T emanasse"<. nec fl praesentium declaramus/ Et mSSS^J^ ^ ^ cautelam.etquatenus opus sit, illa omn^a e? sin" T?"1' Ct ab»nd, reprobamus. revocamus, an^^f SSSJ tfcuT * caUte,aro,etquate„us „pus sit, „„ ^&S^*3£ vacu,s seroper habcri volurous, e! 2325 Pe"ilUS' • 2 paribl/ «JSSri " ™ *** NicolaUro Sciacca Actaarium ' Uurenr" "tf*1™ dc *5" iosenhun, Xhiaxia fiSZ? vuZ .Mauri«11™. *e mJ£, N. N. N. N el N stlu ■ w8 /,/fz'"''S nuucupat0s, nscnon N - I Praemissa in maiorem exCot nm ni r rtur' Praestiterunt, propteroda a Sacris Qu.onCSnSK ^T' " ^ C<™™' stitutionibus Apoatol.cfe TtaZbS « ' nCCn°n P^dictis, aliisqueCo,, legi solita contra 2 perS' ~ r ? ^ * C°enae D°™ qu-bus nonnisi a Nobis et nro ! - Pr0mU,*atas' et fu,mi"1^ terquam in mortis artculo nZ S"P°? Romano Ponlifi« datis, et satisfaciendo ca t ^ tUnC' n''Si de stando **** ■» sentium declaramus ,W damnab,,,ter '"currisse, earumdem tenorepr* camus, et toSSTS!!? e°rUm qUemHbet exc0n,,nnnic^ I* sciant nedum aTo" ! P°rr° Ce"SUras' et Poenas se "m "uncntiae, eT 2JiEfc5£B™ status' *radus' ordinis, Pra* cxecuti fuerant \-qU' pracm,ssa n.andaru»t, perperraruM praestiterunt sed et auxi,|um, consilium, vel favorem quomodolit* approbarunt' et Ah hnK qU' eoruni seaue,an'. ct executionem gttf culpabiles fuerunt l ' ^ a'iaS ''n eisdem Praemissis quovismodo Pariter a Nobis aut r Praelerea a censuris, et poenis huiusmodi nonnis mortis articulo sub^T T"* Pro temPore «istente (praeterqu* liberari posse. m°d0' et for,na suPerius expressis) absolri, d § 3. Decernentes, etc. IDull. Rom, tom. 10, p. 320-322J. Romani Pontiflus 539 270. Clemens XI, const. Unigenitus, 8 sept. I7«3, propositiones Pastbasii Quesnel, damn. Unigenitus Dei Filius pro nostra, et totius Mundi salute filius hominis factus, dum discipulos suos doctrina veritatis instrueret, universamque Ecclesiam suam in Apostolis erudiret, praesentia disponens, et futura prospiciens, praeclaro, ac saluberrimo documento nos admonuit, ut attenderemus a falsis Prophelis, qui veniunt ad nos in vestimentis ovium, quorum nomine potissimum demonstrantur Magistri illi mendaces, et in deceptione illusores, qui splendida pietatis specie prava dogmata latenter insinuantes, introducunt sectas perditionis sub imagine sanctitatis; utque facilius incautis obrepant, quasi deponentes Iupinam pellem, et sese divinae legis sentcntiis. velut quibusdam ovium velleribus obvolventes, Sanctarum scripturarum, adeoque ctiam ipsius novi Tcstamenti verbis, quae multipliciter in suam aliarumque perditionem depravant, nequiter abutuntur: antiqui scilicet, a quo progeniti sunt, mendacii Parentis exemplo, ac magisterio edocti, nullam omnino esse ad fallendum expeditiorem viam, quam, ut ubi nefarii erroris subintroducitur fraudulentia, ibi divinorum verborum praetendatur auctoritas. § 1. His nos vere divinis monitis instructi, ubi primum, non sine intima cordis nostri amaritudine accepimus, Librum quemdam gallico idiomate olim impressum, et in plures Tomos distributum, sub titulo: Le nouveau Testamcnt tn francois avec des reftexions morales sur chaque verset, etc. A Paris 1699. Aliter vero: Abrige de la morale de 1'Evangile, des Actes des Apostres, des Epistres de S. Paul, des Epistres Canoniques, et de V 'Apocalypse, ou pensies Chretiennes sur le Texte des ces Livrcs Sacrez, efc. A Paris 1693, et 1694, tametsi alias a Nobis damnatum, ac revera Catholicis veritatibus pravarum doctrinartim mendacia multifariam pcrmiscentem, adhuc tamen tamquam ab omni errore immuncm, a pluribus haberi, Christifidelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper tentantium consilio, et opera studiose nimis quaquaversum disseminari, etiam Iatine redditum, ut pcrniciosae institutionis contagium, si fieri possit, pertranseat de gente in gentem, et de Regno ad Populum nltcrum: versutis huiusmodi seductionibus, atque fallaCIIS creditum nobis Dominicum Oregem in viam perditionis sensim abduci summopere doluimus; adcoque Pastoralis non minus curae nostrae stimulis, quam frequcntibus orthodoxae Fidei Zelatorum querelis, maxime vero comPlurium Venerabilium Fratrum, praesertim Oalliae Episcoporum literis, ac prccibus cxcilati, gliscenti morbo, qui ctiam aliquando posset in deteriora quaequc proruere, validiori aliquo remedio obviam ire decrevimus. § 2. Et quidcm ad ipsam ingrucntis mali causam provide nostrae considerationis intuitum convertentes, perspicue novimus summam huiusmodi "W perniciem ideo potissimum progredi, et invalescere, quod eadem intus ateat, et velut improba sanies, nonnisi sccto ulcere foras erumpat: cum liber 'P* Primo aspcctu legentes spccie quadam pietatis illiciat; molliti enim • « (
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    53 * 540 _ Romaai Pontifices sunt sermones eius super oleum • .«*rt arcu ita ad nocendurn